平成 27年５月 20日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ナ リ ス

代 表 者 名 代表取締役社長 村 上 憲 郎

（コード番号：6079 東証マザーズ）

問 合 せ 先
コーポレートコミュ

ニケーション室長
白 土 朋 之

        （TEL. 03-5284-8326）

組織変更ならびに取締役および執行役員の委嘱業務変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、組織変更ならびに取締役および執行役員の委嘱業務

変更を決議いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１． 組織変更（平成 27年５月 20日付）

（１）変更理由

当社は、平成 26年 12月 19日付「第三者調査委員会からの追加報告書の受領及び再

発防止策に関するお知らせ」ならびに、平成 27年４月 30日付「再発防止策の進捗状況

に関するお知らせ」にて発表しましたとおり、コーポレートガバナンスの見直しに取り

組んでおります。今回の組織変更は、更なる業務執行の効率化及びコーポレートガバナ

ンスの強化を図るとともに組織間の牽制機能を強化することを目的とするものです。

（２）変更内容

・管理本部を新設し、社長直轄であった人事室、コーポレートコミュニケーション室、法

務部、内部統制部、プロジェクト審査部ならび財務経理本部の傘下にあった経営管理

部、財務・経理部を傘下に置きます。

・燃料・プラント事業部、新エネルギー事業部、需給マネジメント部、新電力サービス

事業部、技術開発部については、社長直轄から事業統括担当役員の管掌とします。

２． 委嘱業務変更（平成 27年５月 20日付）

氏 名 新役職 旧役職

渡部 健
取締役

事業統括担当役員

取締役

社長付

上杉 学
常務執行役員

最高財務責任者 管理本部長

常務執行役員

最高財務責任者 財務経理本部長

以上

ご参考：新組織図（平成 27 年５月 20 日 現在）